

## PROPOSTA FINAL

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-001/2019 – AMT

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

### LOTE III - MATERIAL DE CONSUMO (TACHÕES REFLETIVOS BIDIRECIONAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	Tachões refletivos bidirecionais. Disponível em resina amarela. Refletivo amarelo; dimensão (C x L x A); 25cm x 14cm x 4cm, incluso a cola adesiva de instalação.	PROVIA	300 (trezentos)	UND	30,00 (trinta reais)	9.000,00 (nove mil reais)
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>9.000,00 (nove mil reais)</b>

**VALOR GLOBAL / LOTE III: R\$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)**

### LOTE V - MATERIAL DE CONSUMO (PEÇAS DE REPOSIÇÃO SEMAFÓRICA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	Sistema eletrônico digital de 6 canais/estágio, placa com display LCD 16x2 (32 canais), 32 planos horários configuráveis por dias da semana, teclado de 16 teclas com circuito de fases programáveis.	PROVIA	01 (um)	UND	2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
02.	Fonte chaveada (entrada de 85 a 265VAC e saída de 13,8 volts/30A). Fonte de 12V-30A-360W, com cooler, entrada AC 110-220V, saída DC 12V 30A, dimensões 21,6 X 11,5 X 5cm.	PROVIA	03 (três)	UND	400,00 (quatrocentos reais)	1.200,00 (um mil e duzentos reais)
03.	Sistema Nobreak (bateria): acionado automaticamente em falta de energia elétrica com autonomia de 2 a 4 horas.	PROVIA	03 (três)	UND	300,00 (trezentos reais)	900,00 (novecentos reais)
04.	Caixa de aço com suporte para fixação em coluna (400x300x200) mm com trava na tampa.	CEMAR	01 (um)	UND	300,00 (trezentos reais)	300,00 (trezentos reais)
05.	Grupo focal tipo T4 – 200. Grupo focal tipo T com lâmpadas de 200mm (02 vermelhas, 01 amarela, 01 verde). Mínimo 170 lâmpadas de Led com iluminação de 10.000 mcd. Cada uma com tensão de entrada máxima de 12 volts., Anteparo painel	PROVIA	02 (dois)	UND	4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)	8.400,00 (oito mil e quatrocentos)

	de coloração preto fosco, justaposto ao grupo focal destinado a destacá-lo mediante contraste com ambiente, para melhor visualização.					
06.	Lâmpada de Led para semáforo nas cores: verde, amarelo e vermelho, mínimo de 170 LEDs de auto brilho cada, compatíveis mecanicamente com as caixas semafóricas (200 mm) existentes no mercado, Lente frontal em policarbonato injetado, resistente a raios UV, caixa em alumínio, grau de proteção IP65, alimentação DC: 12v, Diâmetro externo : 200mm.	PROVIA	05 (cinco)	UND	400,00 (quatrocentos reais)	2.000,00 (dois mil reais)
07.	Coluna de aço galvanizado, Diâmetro de 4" (4 polegadas), Espessura de parede de 3,75mm, Altura de 6m.	PROVIA	03 (três)	UND	1.800,00 (um mil e oitocentos reais)	5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
08.	Cabo PP 4X1,5mm.	SIL	200 (duzentos)	METRO	6,00 (seis reais)	1.200,00 (um mil e duzentos reais)
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)</b>

**VALOR GLOBAL / LOTE V: R\$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)**

**LOTE VI - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	Serviço de reconfiguração dos tempos em controlador semafórico de tráfego.	PROVIA	03 (três)	Serviço	391,68 (trezentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos)	1.175,04 (um mil cento e setenta e cinco reais e quatro centavos)
02.	Serviço de troca de lâmpadas de LED nas cores verde, amarelo e vermelho com, no mínimo, 170 LEDs de auto brilho cada, lentes e pestanas.	PROVIA	04 (quatro)	Serviço	779,99 (setecentos e setenta e nove reais e nove centavos)	3.119,96 (três mil cento e dezenove reais e seis centavos)
03.	Serviço de troca de lentes de acrílico com 21 cm de diâmetro.	PROVIA	04 (quatro)	Serviço	490,00 (quatrocentos e noventa reais)	1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais)
04.	Serviço de troca de pestanas cobre foco em alumínio.	PROVIA	03 (três)	Serviço	485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais)	1.455,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 27.403.746/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089

E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257

Comissão de Licitação  
Fl. 251

05.	Serviço de troca de dallas de tempo real de controlador semafórico de tráfego.	PROVIA	03 (três)	Serviço	390,00 (trezentos e noventa reais)	1.170,00 (um mil cento e setenta reais)
06.	Serviço de reposicionamento de braços projetados e grupos focais semafóricos.	PROVIA	02 (dois)	Serviço	390,00 (trezentos e noventa reais)	780,00 (setecentos e oitenta reais)
07.	Serviço de manutenção e controlador semafórico.	PROVIA	03 (três)	Serviço	1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais)	5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta reais)
08.	Serviço de troca de fonte chaveada 12V 30A para controlador semafórico de tráfego.	PROVIA	03 (três)	Serviço	360,00 (trezentos e sessenta reais)	1.080,00 (um mil e oitenta reais)
09.	Reaperto dos cabos e limpeza e controlador semafórico.	PROVIA	03 (três)	Serviço	480,00 (quatrocentos e oitenta reais)	1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)
10.	Deslocamento técnico para manutenção semafórica no município.	PROVIA	06 (seis)	Serviço	480,00 (quatrocentos e oitenta reais)	2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>20.400,00</b> (vinte mil e quatrocentos reais)

**VALOR GLOBAL / LOTE VI: R\$ 20.400,00 (VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS)**

**LOTE VII - SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	Serviço de sinalização viária (Legendas, linhas simples seccionadas, linha de bordo, linha dupla contínua e faixas de pedestres, linha de retenção).	PROVIA	1.900 (um mil e novecentos)	M²	24,00 (vinte e quatro reais)	45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>						<b>45.600,00</b> (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

**VALOR GLOBAL / LOTE VII: R\$ 45.600,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)**



PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME  
CNPJ: 27.403.746/0001-00  
ENDEREÇO: Rua Sabino Roberto, 4089  
E-MAIL: proviaengenharia@hotmail.com  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23050257



**Proponente:** PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME  
**CNPJ nº:** 27.403.746/0001-00

**Valor global da proposta:** R\$ 96.600,00 (NOVENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)

**Dados Bancários:**

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
AGÊNCIA: 0750      OPERAÇÃO: 003      CONTA CORRENTE: 2125-6

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

Limoeiro do Norte, 06 de agosto de 2019.

Atenciosamente,

*Mirleudo Gomes Matias*

**MIRLEUDO GOMES MATIAS**

CPF: 014.185.293-38

Representante Legal